
 

 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    37  

  
 

OGGETTO : 
RICORSO  IN  COMMISSIONE  TRIBUTARIA  PROVINCIALE DI NOVARA PER ANNULLAMENTO  AVVISO  
DI  ACCERTAMENTO  ICI  N.260  ANNO  2007. COSTITUZIONE   IN   GIUDIZIO   E   CONFERIMENTO   
INCARICO   DI RAPPRESENTANZA TRIBUTARIA ED ASSITENZA TECNICA. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  trentuno , del mese di  maggio , alle ore  22  e minuti  15 ,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    
    MANZINI MATTEO   VICESINDACO      X  
    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    
    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 
Delibera G.C. n.37 del 31/05/2012 
 
OGGETTO: Ricorso in Commissione Tributaria Provinciale di Novara per annullamento avviso di 
accertamento ici n.260 anno 2007. 
Costituzione in giudizio e conferimento incarico di rappresentanza tributaria ed assistenza tecnica. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il ricorso alla Commissione Tributaria Provincia di Novara proposto in data 18/04/2012 
dall’Associazione Amico Canobio di Novara per l’annullamento dell’ avviso di accertamento ICI: 
- n.260 emesso in data 12/10/11 dell’importo complessivo di € 15.543,00= notificato in data 17/02/2012 – 
Anno 2007; 
 
RITENUTO  di resistere al ricorso proposto, mediante rappresentanza tributaria ed assistenza tecnica che 
tuteli la posizione di questa Amministrazione Comunale nella causa così instaurata dinanzi alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Novara; 
 
VISTA le lettera pervenuta a questa Amministrazione in data 28/05/2012 da parte dello Studio Dott. 
Alessandro Mensi ove conferma la disponibilità ad assumere la difesa in relazione alla proposizione del 
contenzioso; 
 
VISTO il D.Lgs.n.546/92 in materia di contenzioso tributario; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18/8/2000; 
 
DATO che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal responsabile del 
servizio ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/00 TUEL; 
 
VISTO l’art.48 del TUEL; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
CON VOTI  unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI AUTORIZZARE il Sindaco pro-tempore a resistere nel giudizio instauratosi con il ricorso di cui sopra 
proposto dall’Associazione Amico Canobio di Novara, Via Mossotti,10 – C.F. 00244680039 – alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Novara. 
 
2) DI INCARICARE per la rappresentanza tributaria ed assistenza tecnica, lo studio del Dott. Alessandro 
Mensi di Novara con studio in Corso Felice Cavallotti, 26/b eleggendo domicilio presso il suo studio. 
 
3) DI IMPEGNARE la somma di € 1.800,00=  oltre agli accessori di legge all’intervento 2.01.06.03 previsto 
nel bilancio di previsione 2012. 
 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 4° comma 
D.Lgs.267/00 TUEL. 



 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

 
IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  05/07/2012 

 
Garbagna Novarese, lì 05/07/2012 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì  05/07/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 
 

===================================================================== 

 
 


